
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1358 DEL 13/09/2019

Servizio  AVVOCATURA

OGGETTO:  RIMBORSO  AGLI  AVVOCATI  ADDETTI  AL SETTORE  AVVOCATURA 
DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE ALL'ALBO PROFESSIONALE PER L'ANNO 2019

IL DIRIGENTE

Premesso  che gli  Avvocati  Paolo  Balzani,  Ilaria  Bolzon,  Federica  Castegnaro  e  Maria  Elena 
Tranfaglia  hanno  sostenuto  nell'anno  2019  il  pagamento  della  quota  di  iscrizione  nell’Elenco 
speciale degli avvocati addetti agli uffici legali di enti pubblici, come da ricevute in atti, e hanno 
diritto al rimborso come da schema che segue:

Balzani Paolo € 370,00

Bolzon Ilaria € 320,00

Castegnaro Federica € 320,00

Tranfaglia Mariaelena € 320,00

_____________________________________

Totale € 1.330,00

Rilevato  che  il  pagamento  della  quota  annuale  di  iscrizione  del  legale  pubblico 
dipendente  all’elenco  speciale  annesso  all’albo  degli  avvocati  per  l’esercizio  della  professione 
forense, nell’interesse esclusivo del datore di lavoro,  è rimborsabile dal predetto ente; inoltre  il 
rimborso  di  tale  somma  non  è  componente  del  trattamento  retributivo,  trattandosi  di  un  mero 
rimborso spese il cui onere di fornitura grava sul datore di lavoro.

Preso atto che nel bilancio 2019,  alla missione 01 Servizi Istituzionali Programma 
11 Affari  Legali  Articolo  605  Iscrizione  Albi  Professionali  del  bilancio  2019 è  stato stanziato 
l’importo di Euro 2.000,00 per il rimborso a favore degli avvocati interni della quota annuale di 
iscrizione all’albo.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. Di  rimborsare  agli  Avvocati  Paolo  Balzani,  Ilaria  Bolzon,  Federica  Castegnaro  e  Maria 
Elena  Tranfaglia  le  somme  relative  al  pagamento  della  quota  di  iscrizione  nell’elenco 
speciale degli avvocati addetti agli uffici legali di enti pubblici per l’anno 2019.

2. Di impegnare la somma di € 1.330,00 alla missione 01 Servizi Istituzionali Programma 11 
Affari  Legali  Articolo  605 Iscrizione  Albi  Professionali  del  bilancio  2019 imputandola 
come da cronoprogramma sotto riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1.330,00 1° - 2019 - € 1.330,00

Totale € 1.330,00 Totale € 1.330,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 13/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BALZANI PAOLO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: avvocato Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1358 del 13/09/2019

Servizio  AVVOCATURA

Proposta N° 1536 / 2019

OGGETTO:  RIMBORSO  AGLI  AVVOCATI  ADDETTI  AL SETTORE  AVVOCATURA 
DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE ALL'ALBO PROFESSIONALE PER L'ANNO 2019

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 904 del 2019

Vicenza, 17/09/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1358 DEL 13/09/2019

Servizio  AVVOCATURA
Proposta N° 1536 / 2019

OGGETTO:  RIMBORSO  AGLI  AVVOCATI  ADDETTI  AL SETTORE  AVVOCATURA 
DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE ALL'ALBO PROFESSIONALE PER L'ANNO 2019

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 18/09/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


